1

RESULTADO DA 2ª CHAMADA DO EDITAL FAPES Nº 24/2012 – VISITA TÉCNICO-CIENTÍFICA

O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Espírito Santo – FAPES, no uso de suas atribuições, torna público que o resultado do Edital FAPES Nº
24/2012 – Visita Técnico-científica, foi HOMOLOGADO Ad Referendum do Conselho Científico Administrativo da FAPES-CCAF, conforme abaixo:

PROPOSTAS APROVADAS
Nº

Nº PROCESSO PROPONENTE ÁREAS IES CIDADE/

ORIGEM
CIDADE/
DESTINO TIPO  PERÍODO DO

EVENTO NOTA  VALOR
DIÁRIAS  PASSAGEM SEGURO

SAÚDE
TOTAL

APROVADO

1 61094803 Levy de Carvalho Gomes Vida UVV Vila Velha Flórida/EUA VTE-A 01/07/2013 a
10/07/2013 97 R$ 3.940,00 R$ 3.500,00 R$ 118,20 R$ 7.558,20

2 61205770 Edilson de Aguiar Exatas e da
Terra UFES São Mateus Alemanha VTE-A 06/05/2013 a

14/05/2013 84 R$ 3.152,00 R$ 3.900,00 R$ 98,50 R$ 7.150,50

3 61231053 Euzeneia Carlos do Nascimento Humanas UFES Vitória São Paulo VTP-A 06/05/2013 a
10/05/2013 80 R$ 752,00 R$ 778,00 R$ 0,00 R$ 1.530,00

4 61204617 Ivanita Stefanon Vida UFES Vitória Chicago/EUA VTE-A Maio a julho de
2013 73 R$ 4.728,00 R$ 3.500,00 R$ 137,90 R$ 8.365,90

5 61204943 Lívia Carla de Melo Rodrigues Saúde  UFES Vitória Minas Gerais VTP-A 06/05/2013 a
18/05/2013 71 R$ 2.256,00 R$ 560,00 R$ 0,00 R$ 2.816,00

6 61280682 Vander Calmon Tosta Vida UFES São Mateus Espanha VTE-A 07/07/2013 a
13/07/2013 69 R$ 2.758,00 R$ 3.800,00 R$ 88,65 R$ 6.646,50

TOTAL APROVADO R$34.067,10
Aviso publicado no DIOES em 09/04/2013.

Os documentos do item 13.1 do Edital deverão ser entregues na FAPES para a Gerência de Contratos e Convênios – GECON no prazo de 10 (dias) a contar da notificação da GECON para a
entrega dos documentos e do Termo de Outorga.

Vitória, 04 de abril de 2013.

Anilton Salles Garcia
Diretor Presidente/FAPES